
SMAP FRESNILLO
Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:34 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/jul./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$41,189,000.00SERVICIOS PERSONALES $12,127,194.57 $10,562,117.71$2,000,000.00 $31,061,805.43$43,189,000.00

$19,750,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,481,244.49 $5,481,244.49$0.00 $14,268,755.51$19,750,000.00

$50,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$6,804,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $937,326.21 $937,326.21$0.00 $5,866,673.79$6,804,000.00

$5,975,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,887,808.86 $1,379,469.08$0.00 $4,087,191.14$5,975,000.00

$8,260,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,820,262.39 $2,763,525.31$2,000,000.00 $6,439,737.61$10,260,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $552.62 $552.62$0.00 $349,447.38$350,000.00

$8,564,002.00MATERIALES Y SUMINISTRO $367,192.88 $322,042.60-$500,000.00 $7,696,809.12$8,064,002.00

$262,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $14,113.68 $13,823.68$0.00 $248,386.32$262,500.00

$52,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,102.60 $11,733.60$0.00 $37,897.40$52,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$146,501.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,489.47 $8,839.47$0.00 $137,011.53$146,501.00

$1,442,001.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $60,693.07 $60,223.07-$500,000.00 $881,307.93$942,001.00

$1,903,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $195,919.67 $192,239.67$0.00 $1,707,080.33$1,903,000.00

$62,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $97.40 $97.40$0.00 $61,902.60$62,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,696,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $72,776.99 $35,085.71$0.00 $4,623,223.01$4,696,000.00

$50,381,998.00SERVICIOS GENERALES $8,090,267.40 $7,673,488.55-$1,000,000.00 $41,291,730.60$49,381,998.00

$44,542,998.00SERVICIOS BÁSICOS $7,406,321.84 $7,136,764.99$0.00 $37,136,676.16$44,542,998.00

$397,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $119,550.92 $119,550.92$0.00 $277,449.08$397,000.00

$284,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $42,383.68 $42,383.68$0.00 $241,616.32$284,000.00

$231,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $40,393.51 $34,393.51$0.00 $190,606.49$231,000.00

$2,295,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $362,475.73 $221,253.73$0.00 $1,932,524.27$2,295,000.00

$27,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $10,320.00 $10,320.00$0.00 $16,680.00$27,000.00

$46,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $7,673.64 $7,673.64$0.00 $38,326.36$46,000.00

$43,000.00SERVICIOS OFICIALES $11,657.79 $11,657.79$0.00 $31,342.21$43,000.00

$2,516,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $89,490.29 $89,490.29-$1,000,000.00 $1,426,509.71$1,516,000.00

$5,000,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $690,208.45 $690,208.45$0.00 $4,309,791.55$5,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $690,208.45 $690,208.45$0.00 $4,309,791.55$5,000,000.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$665,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $16,874.48 $16,874.48-$500,000.00 $148,125.52$165,000.00

$35,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00$35,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$110,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,874.48 $16,874.48$0.00 $93,125.52$110,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,200,000.00DEUDA PÚBLICA $11,600.00 $11,600.00$0.00 $2,188,400.00$2,200,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $11,600.00 $11,600.00$0.00 $2,188,400.00$2,200,000.00

$108,000,000.00   Total del Gasto $21,303,337.78 $19,276,331.79$0.00 $86,696,662.22$108,000,000.00


